
Seznamte se s kněžnou Eleonorou z Lichtenštejna 
 
Dětství a vzdělání 
Kněžna Eleonora z Lichtenštejna, rozená Marie Eleonora princezna z Oettingen-Spielberg, 
se narodila 7. července 1745. Po smrti matky vyrůstala se starší sestrou Leopoldinou na 
zámku v Oettingen. Obě sestry byly později poslány do kláštera ve Štrasburku, kde se 
vzdělávaly ve francouzštině, dějepise a zeměpise. 
 
Císařský dvůr a sňatek 
V roce 1758 byly sestry představeny císařovně Marii Terezii, která je jmenovala svými 
komornými. Eleonora se na císařském dvoře ve Vídni seznámila se svým budoucím 
manželem Karlem Boromeje z Lichtenštejna,  svatba se konala 30. března 1761. Po svatbě 
se Eleonora stala palácovou dámou a členkou Řádu hvězdového kříže, což bylo nejvyšší 
ocenění pro šlechtičky. 
 
Rodinný život a panství 
Po svatbě trávila čas na zámcích Valtice a Loosdorf, které patřily jejímu tchánovi 
Emanuelovi z Lichtenštejna. Na podzim roku 1762 se společně s manželem vrátila ke 
dvoru do Vídně a následujícího roku zdědila po své tetě panství ve Velkém Meziříčí. Karel 
Boromej se věnoval myslivectví a Eleonora porodila svou jedinou dceru Marii Josefu. 
Společně se zúčastnili korunovace Josefa II. ve Frankfurtu a navštívili rodný zámek 
Oettingen. Roku 1765 se jim ve Vídni narodil syn Karel II. Jan Emanuel Albinus. 
 
Společenské aktivity 
Eleonora byla členkou dámského kroužku, spolku pěti kněžen, které diskutovaly o 
literatuře a dění na císařském dvoře. Často se účastnil i císař Josef II. Dvorský život 
Eleonoru postupně unavoval, a tak trávila více času ve Velkém Meziříčí, kde se jí roku 1767 
narodil syn Josef Václav. Třetí syn Emanuel Kašpar se narodil roku 1770, ale zemřel ve věku 
tří let. Další syn Mořic Josef Jan Baptista Viktor se narodil o dva roky později, následovaný 
Františkem de Paula Josefem Aloisem Kryšpínem a Aloisem Gonzagou. 
 
Působení v Moravském Krumlově 
Po smrti svého tchána Emanuela z Lichtenštejna v roce 1771 zdědil její manžel Karel I. 
Boromej panství Moravský Krumlov. Marie Eleonora si zámek oblíbila a věnovala se jeho 
úpravám, včetně přestavby zámecké kaple, snížení věže a založení anglického parku. Po 
smrti manžela roku 1789 nechala postavit hrobku vedle farního kostela podle návrhu 
architekta Johanna Henrizziho. 
 
Závěr života 
Smrt jejího manžela ji hluboce zasáhla. Panství Moravský Krumlov zdědil její nejstarší syn 
Karel II. Jan a Marie Eleonora se odstěhovala do Velkého Meziříčí nebo navštěvovala 
Vídeň. V závěru života žila v Hietzingu u Vídně, kde zemřela 26. listopadu 1812. 


